
           04.10.2024 

Spravodajca č. 14/2024-2025 
 

EURÁ Z EURA 2024 – výzva na predkladanie žiadostí 

Slovenský futbalový zväz schválil prerozdelenie finančných prostriedkov v rámci projektu EURÁ z EURA 2024. 

Stredoslovenský futbalový zväz má k dispozícii na prerozdelenie sumu vo výške 300 000€. Cieľom projektu je zlepšiť 

úroveň infraštruktúry v amatérskych kluboch. Žiadosti je možné podávať cez sfz.egrant.sk - EURA z EURA SsFZ 2024 

do 31.10.2024. Ďalšie informácie nájdete na úvodnej stránke www.ssfz.sk 

 

Slovenský Futbalový Zväz vám v spolupráci s operátormi SWAN a 4ka ponúka kompletný balík telekomunikačných 

služieb úplne zadarmo. V prípade záujmu dostanete pre svoj klub telefóny Xiaomi Redmi A3 aj so SIM kartami 

s paušálom Sloboda. V rámci neho máte mesačne 100 minút alebo SMS na Slovensku a v EÚ a 12GB dát na 

Slovensku, z toho 7,38GB v EÚ na 30 mesiacov. V prípade potreby si môžete tento kredit na vlastné náklady navýšiť.  

V prípade záujmu kontaktujte sekretariát: michaela.potancokova@futbalsfz.sk 

Športovo – technická komisia (predseda Ivan Šimko) 
Kontaktný e-mail: komisia.stk@gmail.com 

1. Schválené zmeny termínov, ÚHČ a HP v MFS: 
a) 09.10.2024 (ST) o 16:00 9.K V. liga juh Ladomerská Vieska – Hliník n. Hronom 
b) 10.10.2024 (ŠT) o 15:30 9.K MR – IV. liga  Medzibrod – Oravské Veselé    
c) 19.10.2024 (SO) o 14:00 12.K VI. liga C  Tatran Č. Balog – RSC HA BB „B  

2. V zmysle čl.81/1 a) SP kontumujeme MFS 9.kola MR – IV. ligy Futbalový klub Čadca – TJ Partizán Osrblie 
0:3, podľa SP, čl. 10/2, s poukazom na čl.82/1 f) SP, v súčinnosti s čl. 51 k) SP, čl. 45/2 SP a kap. XI. čl.4 písm. 
d) RS SsFZ. Odstupujeme na DK Futbalový klub Čadca. 

3. Odstupujeme na KR R Dávid Krško 1343457, Juraj Vlček 1315509 za nedodržanie kap. XV. čl. 4 písm. e) RS 
4. Nedostatky v MFS: 

Príbelce – Stráňavy  
Upozorňujeme na dodržiavanie RS kap. XVI. čl.1 písm. i), RS kap. XVI. čl. 1 písm. b) 

5. Opätovne upozorňujeme FK na dodržiavanie kap. XI. čl. 4 písm. d) RS – akceptované budú výhradne ostaršenia 
schválené v ISSF. 

 

Komisia mládeže (predseda Zdenko Považan) 
Kontaktný email: zdenkopovazan@gmail.com  km.ssfz@futbalsfz.sk  
1. Žiada zástupcov FK, aby pri komunikácii s KM uprednostňovali emailovú komunikáciu a v súrnych 

prípadoch sa obracali na referentov príslušných súťaží: 
IV. liga U19 sk. Stred, IV. liga U19 sk. Juh, II. liga U15 sk. C, II. liga U13 sk. C - Zdenko Považan, 0907 876 
277 
III. liga U19, III. liga U17, II. liga U15 sk. D, II. liga U13 sk. D - Tomáš Gemza, 0908 933 715 
V. liga U19 sk. B, II. liga U15 sk. B, II. liga U13 sk. B - Pavol Jendroľ, 0904 478 210 
V. liga U19 sk. A, II. liga U15 sk. A, II. liga U13 sk. A - Ivan Kopásek, 0907 890 017 
IV. liga U19 sk. Sever, III. liga U15, III. liga U13 - Martin Miček, 0911 213 771 

2. Upozorňuje: 
a) na povinnosť usporiadajúcich FK v MFS dorastu zabezpečiť vyhotovenie nestrihaného a 
neprerušeného videozáznamu s trvalým údajom prebiehajúceho času a s nasnímaným zvukom (RS 
SsFZ kap. XVII./1), 
b) FK, že od 1.9.2024 (koniec prázdnin) bude schvaľovať zmeny hracích dní, UHČ a miest odohratia MFS 
striktne podľa SP čl. 35/1,2,3 a RS SsFZ kap.VI/7 a) - i) a iba relevantný dôvod (nestačí dohoda klubov); 
odložené MFS sa musí odohrať najneskôr do 14 dní od pôvodného termínu. 
c) že všetky MFS jesennej časti je nutné odohrať v roku 2024. Všetky žiadosti o dohrávanie v jarnej časti 
súťažného ročníka budú zamietnuté. 

3. Žiada: 
a) MFK Veľký Krtíš, na základe podania FK Jesenské (ID 194108) o písomné vyjadrenie podaním v ISSF k 
údajnému neoprávnenému  štartu hráča hostí č. 37 Jakub Juhoš - 1465868 v MFS 8. kola II. ligy  U13 sk. C 
medzi FK Jesenské - MFK Veľký Krtíš, do 8.10.2024. 
b) Kristínu Singlárovú (rozhodca), na základe podania MFK Baník Veľký Krtíš (ID 193562) o písomné 
vyjadrenie podaním v ISSF k údajnému neoprávnenému  štartu hráčky domácich  Vanesa Lilly Bartková  -
1442150   v MFS 8. kola II. ligy  U13 sk. C medzi FK Jesenské - MFK Veľký Krtíš, do 8.10.2024. 
c) Kristínu Singlárovú (rozhodca), na základe podania FK Jesenské (ID 194108) o písomné vyjadrenie podaním 
v ISSF k údajnému neoprávnenému  štartu hráča hostí č. 37 Jakub Juhoš - 1465868 v MFS 8. kola II. ligy  U13 
sk. C medzi FK Jesenské - MFK Veľký Krtíš, do 8.10.2024. 

4. Kontumuje: 
IV. liga U19 sk. Stred: 
9. kolo: Podkonice - Krupina 3:0 (SP čl. 82/1b). MFK Strojár Krupina odstupuje na DK (prvý prípad kontumácie). 

http://www.ssfz.sk/
mailto:michaela.potancokova@futbalsfz.sk
mailto:zdenkopovazan@gmail.com
mailto:km.ssfz@futbalsfz.sk


V. liga U19 sk. A: 
9. kolo: Horný Hričov - Belá 3:0 (SP čl. 82/1b). ŠK Belá odstupuje na DK (prvý prípad kontumácie), 
9. kolo: Višňové - Podvysoká 3:0 (SP čl. 82/1b). TJ Slovan Podvysoká odstupuje na DK (prvý prípad 
kontumácie). 

5. Schvaľuje: 
III. liga U19 a U17: 
10. kolo: Nová Baňa - Kováčová 6.10. o 10:00 a 12:15 (SP čl. 36/2) - zmena HP Nová Baňa, 
11. kolo: Bánová - Krásno nad Kysucou 13.10. o 10:00 a 12:15 (SP čl. 35/2), 
14. kolo: Kysucké Nové Mesto - Krásno nad Kysucou 30.10. o 14:00 a 16:15 (SP čl. 36/2). 
IV. liga U19 sk. Sever: 
10. kolo: Ružomberok-Černová - Ľubochňa v pôvodnom termíne, ale na UT MFK Ružomberok. 
IV. liga U19 sk. Juh: 
7. kolo: Jesenské - Hnúšťa 18.10. o 15:00 (SP čl. 35/2), 
10. kolo: Jesenské - Tisovec 7.10. o 15:30 (SP čl. 35/2), 
10. kolo: Čebovce - Fiľakovo 5.10. o 10:00 (SP čl. 35/1). 
V. liga U19 sk. B: 
10. kolo: Bešeňová - Istebné 30.10. o 14:00 (SP čl. 35/2). 
II. liga U15 a U13 sk. A: 
11. kolo: FA UNITED - Rudina 13.10. o 10:00 a 11:45 (SP čl. 35/2). 
II. liga U15 a U13 sk. C: 
9. kolo: Žarnovica - RSC HAMSIK ACADEMY “B” 17.10. o 10:00 a 11:45 (SP čl. 35/2), 
9. kolo: Kováčová - Hriňová 3.10. o 15:00 a 16:45 (SP čl. 35/2), 
11. kolo: Detva - RSC HAMSIK ACADEMY “B” 9.10. o 14:30 a16:15 (SP čl. 35/1). 
II. liga U15 a U13 sk. D: 
1. kolo: Jesenské - Kalinovo 10.10. o 15:00 a 16.45 (SP čl. 35/2), 
3. kolo: Jesenské - Tisovec 17.10. o 14:30 a 16:15 (SP čl. 35/1). 

6. Nariaďuje: 
II. liga U15 a U13 sk. C: 
7. kolo: ORANJES Zvolen - Dukla Banská Bystrica “B” 9.10. o 14:45 a 16:30 (RS kap. VI. ods. 7/f). 

7. Odstupuje na DK: 
a) na základe podania DS Ľudovít Hrmo 1311977 (ID podania: 193987) MŠK Rimavská Sobota za porušenie 
povinnosti organizátora stretnutia, SP čl. 55 a) c) i) m), povinnosti HU SP čl. 57 a) b) c) d) e) a oneskorené 
nastúpenie do II. polčasu - MFS 9. kola III. ligy U19 Rimavská Sobota - Krásno nad Kysucou. 

 

Komisia ženského futbalu (predseda Ján Matonok) 
1. Schvaľuje: 

II. liga WU19: 
4. kolo: Bytča - Podbrezová 12.10. o 11:00 (SP čl. 35/2), 
4. kolo: Zlaté Moravce - Levice 13.10. o 10:00 (SP čl. 35/2), 
5. kolo: Levice - Lučenec 6.10. o 14:00 (SP čl. 35/2). 
II. liga WU15 sk. Západ: 
6. kolo: Bzenica - Zlaté Moravce 8.10. o 16:00 (SP čl. 35/2), 
6. kolo: Zvolen - Levice 8.10. o 16:00 (SP čl. 35/2), 
8. kolo: Bzenica - Zvolen 19.10. o 15:00 (SP čl. 35/2). 
II. liga WU15 sk. Východ: 
6. kolo: Rimavská Sobota - Podbrezová 8.10. o 11:00 (SP čl. 35/2). 

2. Ďakuje hráčkam a realizačnému tímu za účasť a reprezentáciu na turnaji regiónov WU14, 1. - 3. októbra v NTC 
Poprad. 

 

Disciplinárna komisia (Miloš Hnilica) 
Kontaktný email: dk.ssfz1@gmail.com  

Vylúčení po ČK. Disciplinárna sankcia (ďalej len DS) – nepodmienečné pozastavenie výkonu športu alebo 
akejkoľvek funkcie, podľa čl. 9/2b 1, 2 DP : 
U 289: Roman Hreus 1491953 (lekár OŠK Baník Stráňavy, IV. Liga dorast U19 SEVER), vylúčený za hrubé nšportové 
prejavy voči DO na hracej ploche, podľa čl. 48/1c DP. DS - 2 týždne ,podľa čl.  48/2b DP, od 26.9.2024 
U 290: Oliver Minár 1345647 (FK Čadca, MR – IV. liga), vylúčený za narušenie riadneho priebehu hry, podľa čl.45/1a 
DP. DS - 1 súťažné stretnutie (ďalej len s.s.), podľa čl. 45/2 DP, od 29.9.2024 
U 291: Matej Kubala 1171630 (TJ Spartak Radôstka, V. liga SEVER), vylúčený za hrubé nešportové prejavy voči DO 
na hracej ploche, podľa čl. 48/1c. DS - 2 týždne, podľa čl. 48/2b DP, od 30. 9. 2024 
U  292: Andrej Novák 1196682 (FK Sitno Banská Štiavnica V. liga JUH), vylúčený za hrubé nešportové prejavy voči 
súperovi na hracej ploche, podľa čl. 47/1b DP. DS - 2 týždne, podľa čl. 47/2b DP, od 30.9.2024 
U 293:  Juraj Bajza, 1054666  (fyzioterapeut FK Predmier ,VI. liga skupina A ) vylúčený za hrubé nešportové prejavy 
voči DO na hracej ploche, podľa čl. 48/1c DP. DS - 2 týždne, podľa čl. 48/2b DP, od 30. 9. 2024 
U 294:Tobias Klein 1364650 (ŠKM Liptovský Hrádok, VI. liga skupina B )  vylúčený za narušenie riadneho priebehu 
hry, podľa čl. 45/1b DP. DS - 1 s.s., podľa čl. 45/2, DP, od 30.9.2024 
U 295: Michal Michálek 1241147 (1. FK Buzitka, VI. liga skupina D), vylúčený za surovú hru, podľa čl. 46/1 DP. DS - 
1 s.s., podľa čl. 46/2a DP, od 30.9.2024 
 

mailto:dk.ssfz1@gmail.com


Vylúčení po 2. ŽK DS - nepodmienečné pozastavenie výkonu športu alebo akejkoľvek funkcie, podľa čl. 9/2b 

DP a čl. 37/3 DP na 1 súťažné stretnutie: 

U 296: Matúš Hreus 1374184 (OŠK Baník Stráňavy, IV. liga dorast U19 SEVER) 

U 297: Andrej Cetera 1384315 (OŠK Baník Stráňavy, IV. liga dorast U19 SEVER), obaja od 26.9.2024 

U 298: Nikolas Miloš Pollák 1282003 (ŠK Badín, občianske združenie, MR – IV. liga) 

U 299: Jakub Repáň 1430006 (FK Fatran Varín, V. liga dorast U19 skupina A), obaja od 29.9.2024 

U 300: Sebastian Ladič 1422641 (FC 98 Hajnáčka, IV. liga dorast U19 JUH), od 30.9.2024 

 
DS po 3. ŽK – nepodmienečné pozastavenie výkonu akejkoľvek funkcie na 1 súťažné stretnutie, podľa čl. 
37/6a  
U 301: Lukáš Kmošena 1180401( tréner ŠKM Liptovský Hrádok, VI. liga skupina B) od 30.9.2024 
 
DS po 5 ŽK - nepodmienečné pozastavenie výkonu športu na 1 súťažné stretnutie, podľa čl. 37/5a DP : 
U 302: Leo Brozman 1384265 (TJ Dynamo Príbovce, V liga dorast skupina B)  
U 303: Andrej Vakrčka 1348641 (ŠK Dynamo Diviaky, V liga dorast skupina B)  
U 304: Filip Hraško 1248813 (RSC Hamsik Academy Banská Bystrica o.z., VI. liga skupina C) 
U 305: Tomáš Pócoš 1385614 (TJ Prameň Dolná Strehová, IV. liga dorast U19 JUH), všetci od 30.9.2024 
Uznesenia týkajúce sa ostatných oznamov v zmysle DP: 
U 306: Tomáš Klein 1118014 (hlavný usporiadateľ ŠK Dynamo Diviaky, V. liga SEVER), Berie na vedomie vyjadrenie 
k U 279 ( ID 193999) 
U 307: ŠK Dynamo Diviaky (V. liga SEVER), berie na vedomie vyjadrenie k U 280 ( ID 194145) .  Na základe Správy 
delegáta SsFZ  a podnetu podaného v ISSF ( ID 193569) za telesné napadnutie hráča hostí priaznivcom domácich 
Ivanom  Železníkom po MFS 8. kola V. ligy SEVER medzi ŠK Dynamo Diviaky - OFK Teplička nad Váhom, dňa 
22.9.2024. Podľa čl. 58/2c DP. DS -                                                                                     
a) - 100€ pokuta, podľa čl. 58/3, čl. 12/6 DP 
b) - zákaz vstupu na štadión priaznivcovi domácich Ivanovi Železníkovi na doma hrané MFS V. ligy SEVER  ŠK 
Dynama Diviaky od 27.9.2024 do 30.6.2025, podľa čl. 20/1 DP. Ruší ochranné opatrenie uložené v U 280. 
U 308: Miroslav Hanes 1306111 (tréner MFK Spartak Hriňová, IV. liga dorast U19 STRED), berie na vedomie 
vyjadrenie k U281(ID 194047), vyjadrenie DO (ID 193858, ID 193 861), bez prijatia disciplinárnych opatrení, podľa čl. 
78/4a DP. Zároveň ruší predbežné ochranné opatrenie uložené v U281 
U 309:  MFK Spartak Hriňová (IV. liga dorast U19 STRED), berie na vedomie vyjadrenie k U282 (ID 193860), 
vyjadrenie DO (ID 193858, ID 193861), bez prijatia disciplinárnych opatrení, podľa čl. 78/4a DP. 
U 310: Lilly Bartková 1442150 (FK Jesenské, II. liga MŽ U13 skupina D), berie na vedomie vyjadrenie k U283 (ID 
194107), zároveň upúšťa od uloženia DS podľa čl. 38/1, čl. 53/4 DP.   
U 311: Linda Hricová 1493724 (kapitán FK Jesenské, II. liga MŽ U13 skupina D), berie na vedomie vyjadrenie k U 
284 (ID 194107), zároveň upúšťa od uloženia DS podľa čl. 38/1, čl. 53/4 DP. 
U 312: Csaba Singlár 1075569 (tréner, vedúci družstva FK Jesenské, II. liga MŽ U13 skupina D), berie na vedomie 
vyjadrenie k U285 (ID 194107). Na základe odborného stanoviska KM SsFZ (ID 193770), za porušenie RS SsFZ 
2024/2025 kap. XX/23, umožnenie neoprávneného štartu hráča Lilly Bartková 1442150 na cudzí registračný preukaz 
v MFS 8. kola II. ligy MŽ U13 medzi FK Jesenské - MFK Baník Veľký Krtíš, dňa 21.9.2024, podľa čl. 53/1 DP. DS - 1 
mesiac pozastavenie výkonu akejkoľvek funkcie, podľa čl. 53/3b DP, od 27.9.2024, zároveň ruší predbežné ochranné 
opatrenie uložené v U285. 
U 313: FK Jesenské (II. liga MŽ U13 skupina D), berie na vedomie vyjadrenie k U 286. Na základe odborného 
stanoviska KM SsFZ (ID 193770), za porušenie RS SsFZ 2024/2025 kap. XX/23, umožnenie neoprávneného štartu 
hráča Lilly Bartková 1442150 na cudzí registračný preukaz v MFS 8. kola II. ligy MŽ U13 medzi FK Jesenské - MFK 
Baník Veľký Krtíš, dňa 21.9.2024, podľa čl. 53/1 DP. DS - 100 € pokuta, podľa čl. 53/5, čl. 64/4, čl. 12/6 DP. 
U 314: Martin Jaššo 1296751 (OŠK Rosina, V. liga SEVER), berie na vedomie vyjadrenie k U287 (ID 193848). Na 
základe odborného stanoviska KR SsFZ (ID 193805), za surovú hru  v MFS 8. kola V. ligy SEVER medzi ŠK Belá - 
OŠK Rosina, dňa 22.9.2024, podľa čl. 46/1 DP. DS - 1 s.s. podľa čl. 46/2a DP, od 27.9.2024, zároveň ruší predbežné 
ochranné opatrenie uložené v U287 
U 315: Juraj Bajza 1054666 (fyzioterapeut FK Predmier, VI. liga skupina A), na základe Správy delegáta zväzu a 
podnetu podaného v ISSF (ID 194046.) začína disciplinárne konanie podľa čl. 71/1,2,3,5,6,7 DP,  za hrubé nešportové 
prejavy voči DO  pri odchode z HP, po  MFS 9. kola VI. ligy skupiny A medzi FK Predmier-TJ Kysučan Korňa dňa 
29.9.2024 . Žiada o písomné vyjadrenie podaním v ISSF do 8.10.2024, pod následkom disciplinárnych opatrení.  
U 316: FK Predmier (VI. liga skupina A), na základe Správy delegáta zväzu a podnetu podaného v ISSF (ID 194046.), 
začína disciplinárne konanie podľa čl. 71/1,2,3,5,6,7 DP,  za hrubé nešportové prejavy voči DO fyzioterapeuta Juraja 
Bajzu 1054666  pri odchode z HP po  MFS 9. kola VI. ligy skupiny A medzi FK Predmier-TJ Kysučan Korňa dňa 
29.9.2024 . Žiada o písomné vyjadrenie podaním v ISSF do 8.10.2024, pod následkom disciplinárnych opatrení.  
U 317: Roman Šarman 1392872 (TJ Slovan Magura Vavrečka, VI. liga skupina B),  berie na vedomie vyjadrenie (ID 
194239). Na základe Správy delegáta zväzu a podnetu podaného v ISSF (ID 193973) a odborného stanoviska KR 
SsFZ (ID 194217) za  telesné napadnutie súpera na hracej ploche  v MFS 9. kola VI. ligy skupiny B medzi TJ Tatran 
Chlebnice - TJ Slovan Magura Vavrečka, dňa 29.9.2024. podľa čl. 49/1b DP. DS - 2 týždne, podľa čl. 
49/2b,čl.  DP,  od.30.9.2024 
U 318: MŠK Rimavská Sobota (III. liga SD U19), na základe Správy delegáta zväzu, podnetu  podaného  v ISSF (ID 
193988) a odborného stanoviska KM SsFZ (ID 194203), začína disciplinárne konanie podľa čl. 71/1,2,3,5,6,7 DP, za 
porušenie rozpisu súťaží SsFZ 2024/2025 kap. XVI bod 1b, c, k, l, m a  čl.26, čl. 57, čl. 62 SP SFZ v MFS 9. kola III. 
ligy SD U19 medzi MŠK Rimavská Sobota - TJ Tatran Krásno nad Kysucou, dňa 28.9.2024. Žiada o písomné 
vyjadrenie podaním v ISSF do 08.10.2024, pod následkom disciplinárnych opatrení. 



U 319: Tibor Masiarik 1337432 (FC Sedem Námestovo, VI. liga skupina B), na základe Správy delegáta zväzu, 
podnetu podaného v ISSF (ID 194103) a odborného stanoviska KR SsFZ (ID 194222 ), za telesné napadnutie súpera 
na hracej ploche v MFS 9. kola VI. ligy skupiny B medzi TJ Družstevník Belá - Dulice - FC Sedem Námestovo, dňa 
29.9.2024, podľa čl. 49/1b DP. DS - 3 týždne, podľa čl. 49/2b,čl. 36/2a DP,  od 30.9.2024 
U 320: Lukáš Košinár  1244491 (OŠK Švošov, V. liga SEVER), berie na vedomie žiadosť ID 194079)  o zmenu 
zvyšku DS uloženej v  U253  a podľa čl. 41/1,2 DP podmienečne upúšťa od výkonu jej zvyšku a určuje skúšobnú dobu 
od 4.10.2024 do 31.5.2025 
U 321: Ondrej Poljovka 1249315 (ŠK Sásová, VI. liga skupina C),  berie na vedomie žiadosť (ID 194128) o zmenu 
zvyšku DS uloženej v  U218  a podľa čl. 41/1,2 DP podmienečne upúšťa od výkonu jej zvyšku a určuje skúšobnú dobu 
od 4.10.2024 do 31.5.2025 
U 322: Marek Majkút 1261030 (FK Lovinobaňa, VI. liga skupina D), berie na vedomie žiadosť (ID 194173) o zmenu 
zvyšku DS uloženej v U256  a podľa čl. 41/1,2 DP podmienečne upúšťa od výkonu jej zvyšku a určuje skúšobnú dobu 
od 4.10.2024 do 31.5.2025 

U 323: Daniel Slovík 1381538 (Oravan Oravská Jasenica, III. liga SD U19), berie na vedomie žiadosť (ID 194219) o 
zmenu zvyšku DS uloženej v  U249 a podľa čl. 41/1,2 DP podmienečne upúšťa od výkonu jej zvyšku a určuje skúšobnú 
dobu od 4.10.2024 do 31.5.2025 

U 324: ŠK Belá (V. liga dorast U19 skupina A), na základe odborného stanoviska KM SsFZ (ID 194201), za porušenie 
RS SsFZ 2024/2025 kap. XX/22 nenastúpenie  na MFS (prvý prípad) 9. kola V. ligy dorastu U19  skupiny A medzi TJ 
Horný Hričov - ŠK Belá, dňa 28.9.2024, podľa čl. 59, čl. 64/1a DP: DS - 100 € pokuta, podľa čl. 59, čl. 64/4, čl. 12/6 
DP., 
U 325: TJ Slovan Podvysoká (V. liga dorast U19 skupina A), na základe odborného stanoviska KM SsFZ (ID 194202), 
za porušenie RS SsFZ 2024/2025 kap. XX/22 nenastúpenie  na MFS (prvý prípad) 9. kola V. ligy dorastu U19  skupiny 
A medzi TJ Višňové - TJ Slovan Podvysoká, dňa 29.9.2024, podľa čl. 59, čl. 64/1a DP: DS - 100 € pokuta, podľa čl. 
59, čl. 64/4, čl. 12/6 DP. 
U 326: MFK Strojár Krupina (IV. liga dorast U19 STRED), na základe odborného stanoviska KM SsFZ (ID 194204), 
za porušenie RS SsFZ 2024/2025 kap. XX/22 nenastúpenie  na MFS (prvý prípad) 9. kola IV. ligy dorastu 
U19  STRED medzi FK Podkonice - MFK Strojár Krupina, dňa 28.9.2024, podľa čl. 59, čl. 64/1a DP: DS - 100 € 
pokuta, podľa čl. 59, čl. 64/4, čl. 12/6 DP. 
U 327: Martin Jantula 1415580 (FK Čadca, MR - IV. liga), na základe odborného stanoviska ŠTK (ID 194211), začína 
disciplinárne konanie podľa čl. 71/1,2,3,5,6,7 DP, za porušenie RS SsFZ 2024/2025 kap. XX/23  neoprávnený štart v 
MFS 9. kola MR - IV. ligy  medzi FK Čadca - TJ Partizán Osrblie, dňa 28.9.2024, žiada o písomné vyjadrenie podaním 
v ISSF do 8.10.2024, pod následkom disciplinárnych opatrení. Zároveň predbežným ochranným opatrením 
pozastavuje výkon športu od 4.10.2024 do vyriešenia. 
U 328: Tomáš Tlelka 1182522 (FK Čadca, MR - IV. liga), na základe odborného stanoviska ŠTK (ID 194211), začína 
disciplinárne konanie podľa čl. 71/1,2,3,5,6,7 DP, za porušenie RS SsFZ 2024/2025 kap. XX/23 za umožnenie 
neoprávneného štartu hráča Martina Jantulu 1415580  v MFS 9. kola MR - IV. ligy  medzi FK Čadca - TJ Partizán 
Osrblie, dňa 28.9.2024, žiada o písomné vyjadrenie podaním v ISSF do 8.10.2024, pod následkom disciplinárnych 
opatrení. Zároveň predbežným ochranným opatrením pozastavuje výkon funkcie kapitána  od 4.10.2024 do 
vyriešenia. 
U 329: Ladislav Oravec 1391132 (vedúci družstva FK Čadca, MR - IV. liga),  na základe odborného stanoviska ŠTK 
(ID 194211), začína disciplinárne konanie podľa  čl. 71/1,2,3,5,6,7 DP, za porušenie RS SsFZ 2024/2025 kap. XX/23 
za umožnenie neoprávneného štartu hráča Martina Jantulu 1415580  v MFS 9. kola MR - IV. ligy  medzi FK Čadca - 
TJ Partizán Osrblie, dňa 28.9.2024, žiada o písomné vyjadrenie podaním v ISSF do 8.10.2024, pod následkom 
disciplinárnych opatrení. Zároveň predbežný ochranným opatrením pozastavuje výkon akejkoľvek funkcie  od 
4.10.2024 do vyriešenia. 
U 330: Štefan Kavuliak 1048241 (tréner FK Čadca, MR - IV. liga), na základe odborného stanoviska ŠTK (ID 194211), 
začína disciplinárne konanie podľa čl. 71/1,2,3,5,6,7 DP, za porušenie RS SsFZ 2024/2025 kap. XX/23 za umožnenie 
neoprávneného štartu hráča Martina Jantulu 1415580  v MFS 9. kola MR - IV. ligy  medzi FK Čadca - TJ Partizán 
Osrblie, dňa 28.9.2024, žiada o písomné vyjadrenie podaním v ISSF do 8.10.2024, pod následkom disciplinárnych 
opatrení. Zároveň predbežný ochranným opatrením pozastavuje výkon akejkoľvek funkcie  od 4.10.2024 do 
vyriešenia. 
U 331: FK Čadca (MR - IV. liga), na základe odborného stanoviska ŠTK (ID 194211), začína disciplinárne konanie 
podľa čl. 71/1,2,3,5,6,7 DP, za porušenie RS SsFZ 2024/2025 kap. XX/23 za umožnenie neoprávneného štartu hráča 
Martina Jantulu 1415580  v MFS 9. kola MR - IV. ligy  medzi FK Čadca - TJ Partizán Osrblie, dňa 28.9.2024, žiada o 
písomné vyjadrenie podaním v ISSF do 8.10.2024, pod následkom disciplinárnych opatrení.  
U 332: TJ Pokrok Stará Bystrica (VI. liga skupina A), na základe podnetu Sekretariátu SsFZ,  za porušenie povinnosti 
vyplývajúcej z predpisu SsFZ (neuhradenie mesačnej zbernej faktúry v lehote splatnosti za obdobie 8/2024), podľa čl. 
64/1a DP. DS - upozornenie, podľa čl. 10 DP, zároveň žiada o  predloženie dokladu o úhrade MZF,  do 8.10.2024, 
pod následkom disciplinárnych opatrení. 
 
Oznamy :  
Berie na vedomie podnet Miroslav Malatinec 1119925 (ID 194033) 1. FK Buzitka s odkazom na U295 
Berie na vedomie vyjadrenie KR SsFZ (ID 194220) s odkazom na U295 

Odvolanie proti rozhodnutiu Disciplinárnej komisie SsFZ (okrem rozhodnutí podľa  čl. 37/3, 5, 8 DP) sa podáva 
Disciplinárnej komisii SsFZ v lehote do siedmich dní odo dňa oznámenia rozhodnutia Disciplinárnej komisie 
SsFZ (podľa čl. 84/1 DP).   



Komisia rozhodcov (predseda Štefan Pastorek) 
1. Prerokované sťažnosti: TJ Tatran Chlebnice (TJ Tatran Chlebnice - TJ Slovan Magura Vavrečka) - sťažnosť 

opodstatnená, odstúpené DK SsFZ; 1. FK Buzitka (1. FK Buzitka - MFK Jelšava) - sťažnosť neopodstatnená, 

poplatok 40€ v MZF, odstúpené DK SsFZ; TJ Spartak Radôstka (OFK Teplička nad Váhom - TJ Spartak 

Radôstka) - sťažnosť opodstatnená 

2. Ospravedlnenia R: 

Závodský 6.10. (oneskorene), 19.10., Capek 12.10. od 17:00, 19.10., Duraj 17-18.10., Kubiatko 4-6.10. 

(oneskorene), Kytaš 16-20.10., Jodas 12.10. po 14:00, Barboriak 12-13.10., Diabelko 11-13.10., 18-20.10., 

Bulla 7-8.10., 11.10., 14-15.10., 23-24.10., 30.10., Čupec od 30.9. do prihlásenia, Ma. Holas 12.10., 26.10., 

Kováčik 4.10., 6.10. (oneskorene), 18.10., 27.10., Šlosiariková 19-20.10., Kaličiak 5.10. po 18:00, 12.10. po 

18:00, Kelemen 13.10., Belán O. 12.10., Polomský 12-13.10., Belán I. 12.10., Hlaváčová 7-11.10., Paľovčík 

5.10., Hedvigy od 30.9. do prihlásenia, Haring 19.10 do 14:00, Pašák 12-13.10., Vlček S.11-12.10., Dobosová 

nedele, Kováčiková 19-20.10., november, Kytaš 23-25.10., Krajči 18-20.10., Slosarčík 12.10. 

3. Ospravedlnenia DZ:  

Kučera 11-12.10. 

 

Trénersko - metodická komisia (predseda Marián Petrok) 
1. Úsek vzdelávania trénerov SFZ v spolupráci s TMK SsFZ organizuje školenie trénerov UEFA B licencie v rozsahu 

120 hod. v Banskej Bystrici  v termíne od 07. novembra 2024 do 01.mája 2025. Maximálny počet účastníkov je 
24. Prihlásiť sa na školenie je možné do 10.10.2024. Podrobné informácie ohľadom organizácie školenia, 
podmienok prijatia a záväznej prihlášky sú zverejnené na webovej stránke SFZ, v časti SFZ / Tréneri / Školenia.  

2. Danubia Football Institue s.r.o. organizuje so súhlasom TÚ SFZ – vzdelávanie trénerov seminár trénerov UEFA 
EYA, UEFA A, UEFA B v rozsahu 5 hodín v utorok 08. októbra 2024 od 14.00 hod. v Nitre. Maximálny počet 
účastníkov seminára je 130. Info o spôsobe prihlásenia a program seminára nájdete na stránke www.ssfz / 
aktuality 

Správy zo sekretariátu (Michaela Potančoková) 
michaela.potancokova@futbalsfz.sk 

1. Upozorňujeme futbalové kluby, aby svoje kontakty v ISSF aktualizovali.  

- v prípade zmeny štatutárneho orgánu klubu, je potrebné zaslať e-mailovou poštou krátku žiadosť(na adresu: 

michaela.potancokova@futbalsfz.sk) a v prílohe (scan) zápisnicu z členskej schôdze, uznesenie a 

prezenčnú listinu z takého zasadnutia.  

- v prípade zmeny č. účtu–potvrdenie z príslušnej banky.  

- v prípade aktivácie, resp. deaktivácie klubového ISSF manažéra je potrebné vyplniť príslušný formulár v 

ISSF v časti dokumenty , vytlačiť a následne po potvrdení štatutárom FK odoslať na Matriku SFZ. 

 

http://www.ssfz/
mailto:michaela.potancokova@futbalsfz.sk

	Spravodajca č. 14/2024-2025
	Športovo – technická komisia (predseda Ivan Šimko)
	Komisia mládeže (predseda Zdenko Považan)
	Komisia ženského futbalu (predseda Ján Matonok)
	Disciplinárna komisia (Miloš Hnilica)
	Komisia rozhodcov (predseda Štefan Pastorek)
	Trénersko - metodická komisia (predseda Marián Petrok)
	Správy zo sekretariátu (Michaela Potančoková)

